
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

J.nr. 2021-667  

Den 18. januar 2021 

 

Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. S 667 

stillet den 8. januar 2021 af Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. S 667 

”Anerkender ministeren, at det kan skade landbrugets konkurrenceevne, hvis man sætter en 

højere fleksprocent end vores nabolande?” 

Svar 

Konkurrenceevne er vanskelig at sætte på formel, og mange andre ting end den direkte støtte 

påvirker landbrugets konkurrenceevne. Eksempelvis har dansk landbrug et højt vidensniveau, og 

er kendt for at udvikle nye og bedre måder at producere på – og dette er også en del af 

konkurrencen mellem danske landmænd og udenlandske landmænd.  

 

For at sikre at landbruget i alle EU-lande bidrager til den grønne omstilling, samt at den fælles 

landbrugspolitik bliver et aktivt element heri, har regeringen netop arbejdet for, at der sker en 

grøn øremærkning af midler i landbrugspolitikken – det ser ud til at det lykkedes, at det bliver et 

krav i begge søjler. Verden behøver en grønnere landbrugsproduktion, og forbrugerne 

efterspørger i højere grad produkter produceret under hensyn til miljø og klima.  

 

På længere sigt mener jeg, at dansk landbrug skal være frontløber på miljø- og klimaeffektivitet. 

For at være i førertrøjen er der behov for, at reguleringen muliggør en grøn omstilling.  

Regeringen vil ikke blot se på, hvordan den fælles landbrugspolitik på bedste måde kan 

understøtte den grønne omstilling og den fortsatte udvikling af en stærk landbrugssektor, men se 

på tværs, og hvordan fx også forskning, udvikling, incitamenter samt udvikling af 

omkostningseffektiv regulering kan bidrage hertil. Så vi samlet set får de bedste løsninger. 
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S 667 endeligt svar  

Offentligt


